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KoNTRATA PUBLIKE XONruIZE

Komuna e Prishtinds (n€ vazhdim "Autoriteti Kontraktues"), n€ njdr6n an6;

dhe

Grup i Operator€ve Ekonomik; SCHAFBERGER JR,GMBH; " ERIK " SH,P , (ne vazhdim

"Ofruesi i Shdrbimeve"), me adrese "NENA TERZE", 13000, GLLOGOC, me num6r unik
identifikues te biznesit 811167809, e pdrfaq€suar nga : Blerina Kurtishaj-drejtor, ne
pajtuar te lidhin njd kontrate publike kornize pdr Shdrbimet nd vijim .

Pastrimi dhe mirmbajtja e objekteve ne QKMf dhe QMU

tjet6r, jane

Neni 1 L6nda

1.1 L6nda e kdsaj kontrate publike kornizd dshtd qe td themeloj kushtet, duke
dhe rregullat e implementimit p€r kryerjen e sh6rbimeve ne vijim:

Pastrimi dhe mirmbajtja e objekteve ne QKMf dhe QMU

Autoriteti Kontraktues bdnd blerjen vetOm n6 emdr td vetd Autoritetit

gmimet per njdsi

1.2 Kontrata publike kornizd do td implementohet me "vendosjen e porosive" apo P.sh. Kurdo qe
tenton te blejeAutoriteti Kontraktues apo ndonjd Autoritet tjetdr Kontraktues i perfshird n€ kdtd

artikuj nd baz€ te kdsaj kontrate publike korniz€, duhet q6 te dergoje "porosin6" tek i i sherbimeve.
duke specifikuar listdn e shdrbimeve qe duhet te performophen me sasitd e tyre

1.3 Sasitd e vlerdsuara, t6 pdrcaktuara nd Pjesdn C, Lista e Qmimit, jan6 sasi indikative.
Autoriteti(et) Kontraktues i pdrmendur nd Nenin1.1 dsht6 fiane) i/te detyruar td
kornae sa heri! qt! tri prokurotnri sherbimet e pdrmendura ne 1.1.

1.4 Kontrata hyn€ nd fuqi me dat6n e neshkrimit te kontrat6s dhe pdrfundon ne afatin

Neni2 KohaepErfundimit

2.1 Afati kohor p6r kryerje td shdrbimeve do t€ jete dy dit€ nga koha e l€shimit td
Autoritetit Kontraktues.

2.2 Vendi i kryerjes sd sherbimeve do t€ jete Prishtine sipas kdrkesave te
Kontraktues.
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Neni 3 Qmimi

3.1 Qmimet nj6si t6 shdrbimeve jan6 paraqitur nd Ofertdn Financiare, Lista e Qmimit e

i Shdrbimeve.

Vtera totale indikative e kontratds 6shtd vlera e parashikuar e kontrates ne

Derivimi i lejuar nga vlera totale indikative 6sht6 +/-30%. NEse urdhdr blerjet
indikative ose vlerdn totale indikative tE kontratds publike korniz6 (duke p€rfsh
(30%), pa marrd parasysh datdn origjinale t6 skadimit t6 Kontrat6s Publike K

nd6rpritet automatikisht. Mospdrputhja e lejuar plus/minus tridhjet6 pdrqind
pozicion/artikull, dhe ne rast te arritjes se pragut te lejuar AK nuk mund te bej
pozicion/artikull.

3.2 Qmimi i pdrmendur nd Nenin 3.1 md sipOr duhet td jetd e vetmja pagese qd

borxh Ofruesit te Shdrbimeve sipas kontratds publike kornizd.

3 3 Qmimet e njdsive do td jend fikse dhe nuk do ti n6nshtrohen ndryshimeve per

kdtd kontratd oublike kornizd,

3.4 Pagesat do td bdhen nd p6rputhje me Kushtet e Pdrgjithshme dhe/ose td Veqanta

Neni 4 Rendi i pdrpar6sisd sd dokumenteve td kontratds

4.'1 Kontrata p6rb6het nga dokumentet nd vijim:

(a)
(b)
(c)

(d)
(e)
(f)

Kontrata Publike Kornize;
Kushtet e Veganta td Kontrat6s;
Kushtet e Pergjithshme te Kontratds;
Tenderi i Ofruesit te Shdrbimeve, duke perfshire Specifikimet Teknike;

Oferta financiare (Lista e Qmimeve);
Urdhdr bleria;

4.2 Dokumentet e ndryshme qd e perbdjne kontratdn konsiderohet se shpjegojn6 njdra

td paqartdsise ose divergjences, ato duhet td lexohen sipas rendit te pdrpar€sisd nd td

siodr

Neni 5 Komunikimet

5.1 Te gjitha komunikimet me shkrim qd kand te bejne me kdtd Kontratd nddrmjet
nga nj6ra and dhe Ofruesit t6 Shdrbimeve nga ana tjet6r duhet td cekin titullin e

saj te identifikimit dhe duhet td bdhen me shkrim. Komunikatat duhet t6 ddrgohen

telefaks. faks' email ose td dordzohen personalisht'

5.2 Ndse personi q6 ddrgon komunikatdn kdrkon vdrtetim t€ pranimit te saj, ai duhet
komunikatdn e tij. Sa her6 qO ka afat t6 fundit pdr pranimin e komunikates me shkrim,
kerkoje vdrtetim td pranimit td komunikat6s sd tij. Ne te gjitha rastet, ddrguesi duhet
masat e nevojshme p€r t6 siguruar pranimin e komunikimit te tij.

5.3 Kudo qe nd kontratd parashikohet dh6nia e ndonjd njoftimi, pdlqimi, miratimi,
pdrveg ndse specifikohet ndryshe ne njoftimin e tille, pelqim, miratim, certifikat€ apo

formd td shkruar dhe fjalet "njoftoj", "vdrtetojd", "miratoj" ose"vendos6 "do t6
rrethanat. Ndonje miratim, pajtim, certifikatd ose vendimi itille nuk duhet te mbahet apo pa arsye

nga Ofruesi

850.000,00 euro.
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5.4 Kjo kontrat€ ."n,:^,y-ujg:lil{.n. 
Ojunel. Shqipel nd katdr origjinate, triKontraktues dhe nje origjinar per ofrueiin e shdrbimeve. per Autoritetin

I Gjuha do t€ jet6 gjuha e pdrdorur nga ana e tenderuesit n€ kete tender.



PJESA II E KONTRATES KUSHTET E PERGJI HSHME
Neni 1 Pdrkufizimet
'1 1 "Kontrat6" clo te thote marrdveshja e lidhur nddrmjet Autoritetit kontraktues dhe ofruesit te Sh(

::iiH.?,.E:"ixli,ffil#He?J:.!"1;hkruar nsa paret, cruke pdrfshire te sjitha srrto;cat fJi

1 2 "shdrbimet" do te thot€ shdrbimet qe do te ekzekutohen nga ana e ofruesit eSpecifikimet dhe Pdrshkrimin e Qmimit te perrJira n€ Tenderin e ofruesit t6 sh.rbimeve.

1.3 "Ofrues ishdrbimeve,'6shtd Op omik ose grupi iOperatoreve Ekonomik, icaklkontrates, qe dshte pal6 n6 kontratd dh e kryej detlyraine O5.e te marr6veshjes, dhe qedo td marrd shumdn e r6nd dakord nd kontratds.

1 4 "Personeli" do td thotd personat e angazhuar nga ofruesi i shdrbimeve ose nga N€n-k'ntrakdhe td caktuar pdr kryerjen e sh€rbimeve dse td nOon;6 pjese td tyre.
1 5 "Qmimi i kontratds" do te thote shuma e dektaruar nd Marrdveshjen qe perfaqeson shum6npdr ofrimin e Shdrbimeve

1 6 "Nenkontraktuesi" do te thotd gdo person fizik, privat ose subjekt i qeverisd, ose kombinimi iedhe pasardhesit e t1 ligjor ose transferimet e lejuara, p€r te cilin gdopjese'e sherbimeve do t6 siguri ndonjd pjese te shdrbimeve eshtd nenkontra(tuar nga ofruesi i sn<irnrmeu"

l^l]111:terimi do te jete valid vetdm ndse ka marreveshje td shkruar permes t6 citds ofruesi ikontraten e vet ose nj6 pjese t6 saj te nj6 pale e trete.
3.2 ofruesi i shdrbimeve nuk mundet qd, pa miratim paraprak me shkrim nga Autoriteti tkontraten ose njd pjes6 t6 saj, ose ndonje pdrfitim apo interes ng" 

"ro, 
per"g ne keto raste:

a) kur ka ngarkesd pdr pagesd, nd favor td bankierdve t6 ofruesit t6 Shdrbimeve, te shumave q6ose qd do td b€hen boxh sipas kontratds: ose

b) nd rast td dhdnies se te drejtes sd ofruesit td Shdrbimeve slguruesve te ofruesit te Iq3sesqn ng-a ndonjo person tjetdr i detyruar n€ rastet kur siguiuesit e kane shkarkuarOfruesit td Sh6rbimeve

3 3 Per qellimet e nenit 3.2, aprovrmi i njd transferimi nga Autoriteti kontraktues nuk do ta lirojd ofrunga obligimet e veta per pjesdn e kontrites qd tashm6 dsht6 realizuar ose p6r pjesen qe nut esntJ

1 7 "PalE" nonkupton Autoritetin Kontraktues ose ofruesin i Shdrbimeve, srg mund te jete ras1, dhete dy prejtyre.

1 8 "Autoriteti Kontraktues" nenkuptgn autoritotin qe bren sherbimet, sie specrfik6h6t ne

1 I "KPK" ndnkupton Kushtet e pergjithshme td Kontrates.

1.10 "KVK ndnkupton Kushtet e Veganta t6 Kontrates

Neni 2 Gjuha dhe ligji iaplikuesh€m
2 I KvK e saktdscrjnd cili eshte ligji qe i pdrcakton te gjitha geshtjet qd nuk lane te mbuluara ne
2 2 Kontrata dhe te gjitha komunrkimet e shkruara nd€rmjet pardve hartohen ne gjuhen e
Neni 3 Transferimi

'3 4 Pranuesit e dispozitave te kontrates duhet te plotesojne kriteret e pershtatshmdris6 q6 zbal(ontrates perveQ n6 raste kur transferimi b6het nd banke apo kompani te stgurimit ose institucion

rve, srg dshtd
dhe te gjitha

n6 pajtim me

nd formularin e
detyrat e kryera

sr te punesuar

t6 pagueshme

, duke pdrfshir€
ose ekzekutimi

Pal€t" ndnkupton

e transferon

ta transferoje

td paguhen

pdr td kdrkuar
ose detyrimin e

e Shdrbimeve
ur.

p€r dh€nien e
financiar



4 '1 N€nkontrata eshtd valide vetdm ndse ka marrdveshje t€ shkruar pdrmes sd ciles ofruesi irealizimin e njd piese te kontratOs se tr1 nje pale td tretd.

4 2 Elementet e kontratds q€ do te ndnkontraktohen dhe icientiteti i nenkontraktuesve i b6hekontraktues me rastin e dordzimit te ofertes. Ne rast te ndryshimit te nenkontraktuesve gjate impleofruesi i Shdrbimeve duhet te njoftoj me shkrim Autoritetin Kontraktues. Autoriteti kontraktur:s doe Shdrbimeve pdr vendimin e vet brenda 30 dite pune nga marrja e njoftimit, duke i paraqitur arldshohet autorizirni ofruesi i Shdrbimeve nuk ndnkontrat<ton pa autorizim me shkrim nga Autogjithe nenkontraktuesit e propozuar duhet te p6rmbushin r<erx,e'sat e peiintatsnrerise

4'3 Autoriteti kontraktues nuk njeh lidhje kontraktore nd€rmjet vetes dhe nenKontraktuesve,
ku e konsideron6 si to nevojshme, pagesat direkte pdr ndnkontraktordt

4.4 ofruesi i shdbimeve eshte p€rgjegjds p6r aktet, gabimet dhe negrizhencdn ervrrvvrr v ttgttAv

iffl*:.,:.:^l:^p"rld:r,?rve, ne te njejten menyre si po t6 ishin akte, gabime ose

Plllbj[9]9.3919:lle1! !e_!l*g 
pun0r0r6io te t1 Airovimi'i n,5nkonrrakii,n.,i"i""i.,i,"i.

Ll"n?**t"ouer;it 
nga ana e Autontetrt kontrafttues nuk e liron ofrueri"'" snertj#,j;;" n"n"kontratds

Neni 5 Tatimi

5 1 ofruesi i sh€rbimeve eshte pergjegjes per t6 gjitha tatirnet dhe detyrimet doganore nRepublikes se Kosov€s

5 2 Te gjitha tatirnet dhe detyrimet tjera doganore konsiderohet se jan6 perfshire n€ cmimin e

Neni 4

Neni 6

Neni 7

Neni I

Ndn-kontraktimi

Fillimi dhe Ekzekutimi i shdrbimeve

Zgjatla e periudhds s6 ekzekutimit

Forca Madhore

5 3 Menaxheri i Projektit do td harmonizojd gmimin e kontraktuar nese konstaton
detyrimeve doganore brenda dates prej zb oltesn para dordzimit te tenderit dhe
ekzekutimit te shdrbimeve.

5 4.Menaxheri i Projektit nuk do te lejoje ndryshimin e gmimit t6 kontraktuar pdr shkak te ngritjesngritjes se detyrirneve doganore nd qoftd se tlo t<a ndodhur dat: tohes sa ka qene nd vones6 O

6 1 ofruesi i sherbimit duhet te filloje sherbimet sa me shpejt qe dshtd e arsyeshme e mundurme ekspeditdn e duhur dhe pa vonese

6 2 ofruesi i Shdrbtmeve do te perfundoj aktivitetet veprimtari brenda afatit kohor td specifikuar n6

:""5?l:'*"i^X:,:,,9"t1=:' llllill"',"nuk i perrundon at<tivitetein" J"ie" e caktuar, ai do t6 jpaguar ddmet e likuiduara Ne kete rast, Data e Perfundimrt oo te jete daia e pdrfundimit te t€)

7 1 ofruesi i shdrbimit mund td kerkoje zgjatje te periudhds sd ekzekutimit n6se realizimi i kontratdspritet se do td vonohet, p6r ndonjerdn nga keto arsye:

a) deshtimi i Autoritetit Kontraktues per te permbushur detyrimet e trj sipas
b) force madhore sig pdrcaktohet nd nenin g:

7'22Brenda 15 ditdve metd kuptuar se nj6 vonese mund td nrdodh6, ofruesi isherbimever doKontraktues mbi qellimin e tr1 qe te bej nje k-erkese per zgjatjen e periudhes sd realizimit pdr td cika td drejtd dhe, pdrvegse kur dshtd rene dakord norysnJnciernrlei ofruesit t6 sherbimeve dhe Aulbrenda 30 diteve nga e njejta pik6 ne kohe te sigurojdAutoritetin kontraktr", r" hollesi t6 plote netd shqyrtohet kdrkesa

7 3 Brenda 30 ditdve nga.marrja e holl€sive t6 pdrmendura nd7 2,Autoriteti Kontraktues me ane te r
::^l:]:l:l^gfJ:::iil::FfiT:y:_.sr."tjen e periudhds s€ ur,)"r,ii'n,t s,e mund t6 arsyetohetprospektive dhe rertrospektive, ose t€ rnformoj ofruesrn e Shdrbimeve qe ai nuk ka te drejte ie igJ;i

P], het se ka b6re shkelje td obligimeve t6 saj sipas kontratds nese rea
f^: ngjarje e shkaktuar nga nj6 for<>d madhore qe shkaktohet pas dat(une rata hyn n€ fuqi
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forc6 madhore,,do t6 thote veprimet

?itik,! nr,bliL r![es ilil,i ffi ff:]:jillli i?lJltokes, termetet, srrtren gatal ;;t;ii;;, versh imet, erozionet,snme e paparashikuar qe eshte pert-.1 
^ontroffit 

t6 paldve d

8.3. Pala e ndikuar nqa
p a a rtes i n e e n[ ;;t iil,' 3 "o J iJllH r';fi i'"il;,i:i 5 #,:? T ii! :.#,[: fiffi ",n'J : ii

do te jete pergjegjes p6r ddmet
obligimet e t'j 'ii Kontratd 6s prerye n€se vont

etyruar te prj*1e interes pei :!:i:]: I,li"*
aktues ose llo] tjeier i deshtimit per mosrealizim

e t4 esht6 rezult

ron se ndonjd rrethand e forcds madhore xa ndodhur e cilaenJehere oo *^l"lT:l?e paten quter, ork" dh6nd t6 dh6naktin na lza^a ^;^^^ +^ '.-- .. 
ethaelna

mjaft praktike, dhe te real

forces madhore te m alte
pdrveg nese udhezoh she

Neni 9 Nd6rprerja e Kontrat6s nga Autoriteti Kontraktues
9. 1 Autoriteti kontraktues
nd ndonj6rin nga rastet ; illl|Si,]ftpasi 

t'ijape ofruesit td Sh€irbimeve 14 dit€ pararajm6rim, ta

(a) Ofruesi i Sherbim
autoriteti kontraktues brenda nj6 afati t 1d paralajn
sipas t<ontratei, Jn" t 9rye neglizhence p6r td reali;

roze n6 realizimin me kohd te

[?"?#,"r:],thdrbimeve 
refuzon ose eshtd negllzhent nd rearizimrn e urdhrave administrative td

(c) ofruesi i shdrbimeve ia jep dikujt kontrat€n apo ndnkontratdn pa autorizrm nga Autoriteti
(d) ofruesi i Shirbimeve falimenton ose 6shtd duke u mbyilur; punet e tq jane duke u administruar
:lJ'r!:,?;':1"J^::',iff.T".:':y^::l :-l-:[*: :lti"rt"i$#"'"*, l',]!".ntrohet procedurave
il'&3['ili;ffi"T!';&"J3,"ff,':',#:","?;;6;;:':''di"':ffi:T?J"1:!"H::;1iJffi3,1

[?t:#:'i ;irtJraz: 
6shtd ddnuar per nje shkelje qe ka te beje me sjeljen profesionate, p€r

(f) ofruesi i shdrbimeve,dshtd shpailur fajtor p6r s1eilje te r6ndd td keqe 10 profesionare tdmletite cilin murrd ta vertetojAutoriteti koiii"[r"r;

ftJ-3,{;]n;Wlm:;,'.11ilil;itruar njd sjvkimi qd ka rorcen e res iudicata pdr

(h) te gjitha modifikimet organizative qe perfshune ndryshime nd personatitetin ligjor, nal.yrdnofruesit te shdrbimeve' perveg nese keio roo,ril'." regjistrohen nd suplementin e kontratds:
(i) shfaqet ndonie paaftdsi tjeter ligjore q6 i pengon rearizimit te kontratds;

f) ofruesi i shdrbimeve 
lY! iifil lg 

japd garancind ose sigurimin e kdrkuar, ose nese personi odapo sigurimin md td hershdm td kerklar nE r,onti"ten e tariisnme r;k ;;;i; ne gjen_dje t,i protesoie

9 2 Nddrprerja do t6 b6het pa paragjykim ndaj te drejtave apo munddsive tlera td Autoritetit kontrakttd sh6rbimeve sipas kontrates. nriiiiiteiir,o,ir""rtr"r, p"r i*;j;;io'il n.nrnxruaje ndonjd kontr

Usta ihdr.{'i"1",
eptdemitd,

dhe ndonje ngjarje
as me kujdesin e

per td menjanuaf
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9'3 Autoriteti Kontraktues, pas ldshimit te njoftimit te nderpreries sd kontrates, do ta udh€zojdqe te ndermarrd hapa te.1e_lengflhil #;;';.rmbvtur ekzekutimin e snerbimeve ne m,rregultt dhe p6r t'i zvegfiluaf ntj minimum s:npenjilner

?.a lg rast t6 nd€rprerjes, autoriteti kontraktueSherbimeveo..ie'"I.rl"^c,,ac'a+a+;;^^^...,_ .,, 1a. 
m! shpelt qe te jete e mundur dhe n€:?il:ffi :?;i::J.:f:,'#*liiili""*1i:::i[riiii"i_":"":1''"f ;"[,.*f 5ff ,

3i1n"&,3"".1:ff :9i*"i,*r.lr"-t-q4';;:*'il;;;."yfi Ji'llif :,,?,f, :lbi?l??iborxh orruesi i snelbimeve nrt.it"tiL"r,tr"n,,i* ,Jorr',.l"Il#ir?#:::."1t"""T:l:l
9 5 Autoriteti kontraktuer
pdrfunduar sherhimo+ ^.]^::l *.gl^".1", iobtiguar te beje pagesa tjera p6r Ofruesin e
ffJ,[.:3:".?::'H:1.""*ni,,f:l,li,i":i^_:"1-,"*li,:..0""i3-r!HiJiEi3 ET:JiJ?i: e,?ffl
S[lTi;*?.".IL X::lT',', 

-:f ,*:]:1";';i;;bft;; ;",JH ,: ;:?1,"",1. Jil:[?,i?X :#i:il ]Shdrbimeve para nderprerjes se kontrates.

;.t i"".T$[Tltiii"#?j:ffi:?:""'.?jijj"*ratdn, ai do td ket6 te drejte te marre nsa orruesi i

pate te trete nd emdr td Ofruesit t€ Sherbimeve

Neni 10

Neni 11

Nddrprerja e Kontrat6s nga Ofruesi i ShErbimeve
10.1 Ofruesi i Shdrbimel
kontratdn n6se Autor*e,,,i;fr?jiil3 

paratajmdruar Autoritetin kontraktues 14 dite paraprakisht,

a nuk arrin t'i paguaje ofruesit td shdrbimeve shumat qe duhet td paguhen ne ndonj€personi i autorizuar pas skadimit te afatit teirrOii,

b' vazhdimisht nuk arrin t'i protesoje obrigimet e veta edhe pas rikujtimeve te perseritura; ose

c. ose, sr rezuttat i Forcds Madhore, Ofruesi i ll.:ig,l"y: eshte i paafte te kryej nje pjeseper nj6 periudhe prel jo me pak se g;asntedhj;te (60) dite.

il3^i,Iff::':fl: #J:,fr!"J;.?rffi:Xrjrkim 
per ndonje t0 drejre apo auroriret rjeror sipas

l0 3 Ne rast t€ nderpreries sipas.paragrafit (a) dhe (b) te seksionit 10.1, Autoriteti kontraktues do tae Shdrbimeve per humbje ose d€m q,I rrni i'ijuid shkaktuar ol,ruesit td Shdrbimeve

Obligimet e Ofruesit t6 ShErbimeve

ll;J i,l,,li,?ilno 
te kryeje sherbimet sipas kontratds me kujdes, erikasitet dhe zel, ne perputhje

'l 1 2 ofruesi i shdrbimeve duhet te pajtohet me urdherat administrative te dhena nga Autoriteti Kontr
fi,"J:[:::lilii:il?"T i?:*:::_.:_l! :ltlgq,iF;;i;;"$i,;;"plrte1 rusneveprimit td korekspozuar denimit p€r shkerje te rontritel, J.1; .j"ft#iri"n,""i,ll"n"jffi:ir:: ffil;3i.1,r8Ibrenda 30 ditesh pas pranimit te urdhrit rrrze rrutimi iurorrr[aomiilsiiair iuk do td pezultohet oeir

ll.;r3[!|':'^:5J3'J;i: guhet t'i respektoj€ dhe,J! 
11eproj6 srpas te slrtha risjeve dhe rresurl

respektoind dn" te uo.,,^l""od"lj:"rLS^y:,:l^",T^fr:gleti 
i tr1,..ie Jrermit 

" 
ty_, on" pundtordt u"noorJrespektojnd dhe td veprojnd sipas tityrl fijl"uu Jne rreguloreve.

114 ofruesi i Sherbimevedo te traitoje te gjitha dokumentet dhe informacionet e marra nd lidhje n

liiXfl:1.TiJ?ii3iJ313l";l!lll' gd"':j^lrii;,:"'""-tr 1;; "li ' 
j;i; ; nevorsnme p6r qe,imet e

lr:rti.:1";":: 
botoj. ose te zbur.,j6 noon;ele'jrr!-n.?'i,"',,.il"::i-i=;i:J'"JTff#:,iL.J'T;

'11 '1 5 Ndse ofruesi i sh hte njd konsorcium j dy o:.9 le shum6 personave ose korporatave, te
:ff ffiXT:?:f"ji:i .,,^"^:1ry 9p":gT;:,e d"ty,u"i peite.permoushur kushtet e konrc;aktuar nsa konsorciu ,,, Fvr ru vepruar ne emer iJffiJr*,#:i:?:$ ffiil:,:T:ilt1.j:"f,1;konsorciumin' Perb€rja e grupit nuk oo te nJ.yJon"t pa pelqimin paraprik me shkrim t6 Autoritetit
11'6 ofruesi i shdrbimeve do te pundsojnd personelin kyg te identifikuara ne tenderin e tij p€r te k funksionet e

e Shdrbimeve
te shpojto dhe te

nr t6 Ofruesit td
mbi shdrbimet

dhe parave qd i ka

humbjet

ta nddrpresd

t6 ldshuar nga

t6 Sh6rbimeve

se Autoritetit

Ofruesin

praktikat me te

Kur Ofrues
s, ai, duke iu

arsyet e trj
te kdtij njoftimi

nd fuqi n6
tlj gjithashtu t'i

kontratdn si
te

te Autoritetit

personat
5s. Personi i

pdr td lidhur
TUES



nje kerkese
se nje an€
t6 miratojd
ne thelb jar

Neni 12 Obigimet e Autoritetit Kontraktues

;3 1#:ffiXfHi-H"":iii",:n.. :'i:?l^l:^:?^"'!glreniehere me ndonj. inrormacion
ffi ,''i*i',:';ft ,1,?i?;i.ililJ*t1i#::i:yrsrt':ffi {iJ:'iffi ::"f jll"#i,?".!t;Autoritetit Kontraktues ne i,no iJ pun"ufi!: s"=H.fi,L?otSit#

;?"?#:"'JXi'. -1|I|ilffi1,?:",:i'jl:o,J:?::i T-".'n,'e tei"te e munour me orruesin einrormacion qe rv r run,iiimu-nJ,;i.;ii;i#ffi#,H,'J:ff"t"#t:;#ifflilffsl,.:::'l
12.3 Autoriteti Kontraktl
moir<eqvrren e -d;:':f:'::r,H"""ii:: ;y;xxf::rJ rI,i,ilii.;*ff,ff;,""&tr5i.:,: i3i" j;
Neni 13 Ddmet e Likuiduara

a Ne rasl se Autoriteti K,ontraktues ka prokuruar vetem ne emer te vete Autoritetit, me nje- KonfisKojg gaEncinii 0 p€rforrnan*;s;

h +';',, tegjifl-
ktuesee 

'#,j::.10.25%zb l<uiouar:a nsa ;"fi;;it-:i,ii'oi'n?,il# te-oorosise.A*"li3i'
nu detyrimet 

" 
orir"iit t" in;il;;" herbimeve Pagesat e

'13'2 Ndse mos-ekzekutilg:llgtil:herbime parandaton pdrdortmin e zakonshem td sherbimevelikuiduara td parapara nd paragralin 13.1 do te tiogariten ne'oare te ur"ie-s totale td porosise.

;,#"H:*1",',*"3[::[ffy$j,?,tj:?:i".drejt6n te k.rkoje s6 paku 10 % ovrer€s sd porosise

- te nd€rpres6 kontral i rast Ofrue- te hyje ne nje kontr€ ftr rrFra h.ir do te kete te drejte per I

nuk. do to paguhet p€ k;;j;;i.r. mbetur te sherbimeve.
koston plotesu"se dn Ktuara noa e gjithashtu do t€ jete i

b' Ne rasl se Autoriteti Kctntral<tues ka prokuruar vetem ne emer te vete Aubritetit, me disa-.te konfiskojd garanc:ind e realizimit;
- te^nd_erpresd porosirre dhe nd ket6 rast Ofruesi
:Efbli5)"";ffi,i#'inl:f':J:il3ii"iJ';"'Jl?,?i::?":,:,:,"^::,f:.^,:ilt:r.":pamunddsi e trl; dhe

paguaje koston ptotdsuese dhe O6r6i"
- te ri-hap konkurrenctin me pjesen e mbetur te operatoreve Ekonomik td kontrates pubrike

',;;,r!f"!ifl:e Autoriteti Kctntraktues ka prokuruar ne emer te disa Autoriteteve tjera Kontraktuese,

;fn i"j,l?,,[l!,i:T:"T] :,lil^r::"^f,r3sr19_anurgn3orosrne dhe ritenderon, dhe ne k6te rasrnyf 
.oo te kete te drejtr: pdr kompensir o;r;;;;" ' Pv' vrrr re ur re rrlenoeron, dhe ne kete rast ofru

plotesuese JnL Jer"i" 'rnk"krrr, n,'a ki^^"^, ]^lPi?'T,eve githashtu do te i"ie i o"tvir."r. ie
I i9"t"":$: : l,P,o-"^T:t': :ll? Tt 

u i'-a n s a *j" ffi # !.i ; il: :L,jte njoftoj Autoritetin l(ontraktues i 
"fi 

tJ ri[en"i>rton nsa iri;;it;i; r<Jnir"nr,,o" i narma^A,,. ^^lyl Plo-[ylitin per sjellje t6 keqe td oper
ffii::[J::,:i;"Ji':'1.':T:::l::: n*:*i"'* i;"#il,1';i';jB%"'J:f,i;J:["i?"ffJil':poros,se se reshuar, te sarancis. se b".r"ir""".1=;::t';;;":il1;8,;?:-%:il%J?"i:?,,:[iJ""Xl

a' yf:::hif Autoriteti Kontraktues ka prokuruar ne emer te disa Autoriteteve tjera Kontraktuese.

- te njoftoj Autoritetin Kontraktues i ciri ka udh.hequr prokurimin p6r sjerje td keqe t6 .peratorit

me shkrim dhe te
r stafit eshte i

o zevenddsim td
td barabarta ose

/ ose clokumente
duhet ti kthehen

it per te siguruar

pergjegj€s per
Kontraktues

sherbimet brenda
paragjykim ndaj

td periudh€s
ditd td vlerds sd

mund te
t6 likuiduara

t€rdsi, ddmet e

mundet, pasi ta

; dhe
i sherbimeve

te paguaje

ekonomik

sim Ofruesi i

ktuara nga kjo

n1e operatore

iSherbimeve
Koston

Ekonomik dhe
me 10% te

disa operatore

one

8



kdrkon nga nga Autoriteti Kontraktues i pdrmendur qe te konfiskoj nj6 pjese proporcionale, ekporosise se leshuar, td garancise se performances one d6rgon snuriehie1 Autoriteti

"1"^l*rL::.:,fl:".i",.:n:.ng,kele 
rast ofruesi i sherbimr-eve nuk do te kete te drejte per

sherbimeve gjithashtu do te jete i detyruar te paguajd koston protdsd" i;" ;'eili'"
pamundesr e trj; dhe
- te ri-hap konkurrenc€n me pjeson e mbetur te Operatoreve Ekonomik te kontrates oublike

Neni 14 Siguria e Ekzekutimit

14 1 Ofruesi i sl'rdrbimeve do t6, jo me vone se dita e n6nshkrimit te kontratds, furnizoj Autoritetin
pdr ekzekutim te plote dhe td mire td kontratds Shuma e siqurise do te saktesohet ne KVK. Si
te ndalet nga pagesa e Autoritetit kontraktues pdr gfarddo humbjeje qe eshte pasoje e
duhur td obligimeve kontraktore nga ana e Ofruesit te Sherbimeve.

14 2 Garancioni do td vazhdoj6 te mbetet i vlefshdm 30 dite pas leshimit te Certifikates s6

14 3 Garanconi i r:kzekutimit td kontratds do te jete n6 formatin e dhdn6 nd pjesdn lV t6 kesaj k

Neni15 Sigurimi qd do td merret nga Ofruesi i Shdrbimit

Neni 16 Parimet td pdrgjithshme t6 pagesave

16. 1 Pagesat do td bdhen. nd Euro Pagesat qe duhet te bdhen sipas fatur€s se l6shuar nga

!n ?:l,T t: ":_slill? 
bankare td d.hene ne Plesen V, ldentifikimi Financiar, i kesaj kontiate qe e

Shdrbimeve I njejti formular, qe I bashkengjftet kerkeses per pagesd, duhet te pdrdoret per t'i
nd llogarind bankare

16 2 Shumat duhet te paguhen brenda jo m6 shumd se 30 ditesh kalendarike nga data nd
pranueshme per pagese dshte regjistruar nga departamenti perkates. Data e pageles do tO jr
debitohet llogarta e Instttucionit Kerkesa pdr pagesd nuk do t6 jete e pranueshme nese nuk
shumd nga kdrkesat thelbdsore

'16 3 Periudha prej 3O-ditesh mund td pezullohet duke e lajmdruar ofruesin e Shdrbimeve qd
mund td plotdsohet sepse shuma nuk do td paguhet p6r shkak se nuk jan6 dordzuar
pdrmba.;tjesore ose sepse Ka deshmi qd shpenzimi mund td mos jet€ legjitim Nd rastin e fundit
:l,.fg$ i menjdhershdm per.qellim td kontrollimeve tjera. ofruesi i She6imeve do t6 jape sqari
informata te tjera brenda 15 dr sh pas kerkeses periuona e pagesds o" tL l"griftJift;i;i;
regjistruar kdrkesa p€r pagesd e pdrgatitur n6 menyren e duhur.

16 4 Pasi qe t€ kete kaluar afati ifundit i dhdn€ ne Nenin 16.2, Ofruesi i Shdrbimeve mundet q€.
pas pageses sd vonuar,.te kdrkoj€ interesin pdr paqese te vonuar me norme te re-zbritje q€ zi

'15 1 Ofruesi i Shdrbimeve do td marr dhe do te ruaj, dhe do te shkaktoj Nenkontraktoret te m
shpenzimet e tyre, por nd bazd td kushteve td miratuara nga Autoriteti (ontraktues, sigurimin r
mbulim, sig do td specifikohet ne KVK.

152 Ofruesi iShdrbimeve, me kdrkes€ td Autoritetit Kontraktues, do t€ ofroj deshmi pdr
sigurimi i tille eshte marrd dhe ruajtur dhe se primet e tanishme jane paguar

Qendrore e Kosov€rs nd drten e pare te muaJrt ne te cilin ka skaduar afati ifundit, plus shtatepikb te
per pagese td vonuar do td zbatohet per kohen qe kalon ndermjet datds sd afatii te fundlt td paqer
dhe dates ne te crten debrtohet llogaria e Autoritetit kontraktues (perfshihet)

16 5 Te gjitha mos pagesat pas 90 ditesh nga skadimii periudhds s6 dhene nd Nenin 16 2 do t,ijapi
t€ Shdrbimeve qe, ose te mos e realizojd kontratdn, ose ta nddrprese ate, me paralajmerim
Autoritetin kontraktues

166 Ne rast se Autoriteti kontraktues kryen blerje nd em6r td autoriteteve td tjera kontraktuer
kontraktues nuk lpermbush detyrimetetij sipas kesai kontrate, veganerishtobligimete Nenit 16.2
mund td informojd AQP-ne per shkelle te tilla AQP-Ja mund td nOatole autoriteti-n kontraktues nga
te gjitha kontratat qendrore publike kornizd t6 nxjerra nga Aep.

i Qdo dhe

ivalente me 10% te

Ofruesi i

tuara nga kjo

me srgurl
e ekzekutimit do

te plote dhe te

dhe ruajnd, rne
rreziqet, dhe per

Kontraktues qd

i Shdrbimeve do
Ofruesi i

ndryshimet

cil6n k€rkesa e
data ne td cil€n

njd ose m6

pdr pagesd nuk
e duhura

te bdhet nje
modifikime apo
td cildn 6shtd

dy muajsh
nga Banka

Interesi
(nuk perfshihet)

drejte Ofruesit
30 ditdsh pdr

dhe nje autoriteti
uesi ishdrbimeve



Neni 17

Neni 18

Kualiteti i Kontrollit

P€rmirdsimi i Defekteve

18 1 Autoriteti kontraktues do te njoftoje ofruesit e shdrbimeve p€r gdo Defekt para p6rfundimit t€garantuese e defekteve do td zgjatet pdr aq koh6 sa oerertet te t"irqi"n"t

18'2 sa her6 njoftimi pernj! defeK e0ht0 dhOne ofruesi i sherbimovo duhet l0 per'ninesojkohes se specifik:uar n6 njoftimin e Autoritetit Kontraktues

'18'3 Nese ofruesi ishdrbimeve nuk e ka korrigjuar defektin brenda kohes se specifikuar nd
f;'o-:t:*i:lt R1""'lt"-tlI:Tr.:ttues do to ur-ies;;e koston e korrisjimit te derektrt, orruesi i sh€k0t6 shum6, dhe do pasoj nje denim per mungeG ek.er,utimi qe rogari,"t li"s'i!lini'r'r'r?;.iH:
Neni 19 Konsekuencat e Shkeljes se kontrat€,s
19 1 Pala ka shkeld kontraten nese nuk arrin td shlyeje ndonjd nga obllgimet e veta me kontrane Nenin 9 dhe',|0

19'2 Nd rastet kur ndodh nje shkelje e kontrates, pala e ddmtuar do te Kete te drejte p€r keto
a) demet; dhe/apo

b) nddrprerje te kontrates

19'3 PerveE masave t6 sipdrp€rmendura, mund te jepen demshperbrime, Ato mund te iene:
a) deme te pergjithshme; ose

b) d6me td likuidueshme

194 Mbulimi iddmeve, pagesat apo shpenzimet qe rezultojne nga zbatimr rmasave te parapara

:lrXl?:"t 
duke u zbritur nga shumat qo duhet t'i paguhen oiruesiite Shdrbimeve, nga depozita, o

Neni 20 Zgjidhja m iqdsore e mosma rrdves hjeve

il*f,1,?,^Xl}1:|i?.?':l:grl|itjlpl:k ,per 
te zsjidhur ne menyre miqesore te sjitha

;8;!ffi .?':'ilf 'J':":::: j:,^'lld:::::r#;;;:;;i jF'p;ilffi 
il jfi ,'dilfi ffi I;"t

::[d:T*"._y'^.^1",n:,,1i:."::hf dhe per noonl;;;;il;;! #ffiHJ:"j:[ ii,J!['J,:
[3f ffI"*l',l; j^'nT:;::5:'i". j: j:*?f ":.9!:i;;',;d"h;;#.;;;ffiffi :ffi ffi ll"Jj
fiffi":: !:',;Yxf'"""Tr["::':,1',:?g:.:^qsll p.?-1il;F+::b;ffi,i: '#:"#il:iJ"'T'jU;"i

;:i5Hli,:?i:'""::"::,9'::?ii'liTilqi?:91t.. Ne';G,pj;kj";;,:J;;'ffi;iff"'li'i?l?li
:fleS"j:,?l j: *:g1i?:,"T:flfg31!!1!esa"" pei,gii;hjll? ovry. p"r.t ;;l..jHii: iiL'H?::,a rdhsh me to procedu rds se zgj id hjes .e ro.r""e,i*hj;ffi 6 ; ;]fi J,i,? fi ;;l
33;,'"*:::*:::1::?_::n19lr^":-Tlqj""re tg 

lgs.m.g,rdveshjes ddshton, pardt mund td merren
3fl:'I:ll.:T"".,,i:1T,"",T1'^"^";::ltg t9 ilK ft;;rfi"'u lli:i,H:[Jfiil; t1S:]"Jr::
#::r"y::::?paytimit, 

secita pat6 do t6 kete te drejte te vazhdoje ne ruren'"-lil$lli#mosmarrdveshjes

Neni 21 Zgjidhja e mosmarreveshjeve me procedu16 gjyqdsore
'2'1 1 Nose nuk mund t6 arrihet zgjidhje brenda 30 ditesh nga fillimi i procedurds miqosoremosmarr6veshjes, secila pal€ mund te keitole:

a) vendim nga gjyqi; ose

b) kurdo qe palet pajtohen, vendim arbitrimi ne pajtim me KVK

ne KVK. Autoriteti
gletur. Kontrolli

ofruesit e
konsideron se

Periudha

e njoftuar brencla

e Autoritetit
do te paguaj

13 1.

sig eshte cekur

penstme;

kdtd nen do td
me pagese nga

qe mund te
me shkrim p6f

Ndse cilado
do te i pergjigjet
arritjen e kesaj

ose nese
ne fazen e

te perpiqen te
;h pas fillimit te
se zgjidhjes s6

per zgjidhje

l0



21.2 PQra n6nshkrimit te kontrat€s palet duhet te vendosin p6r m€nyrdn e
arbitrimi.

Neni2! D6mshp6rblimi

22.1 Offuesi i sherbirneve do te mbroje dhe do te demshp€rblej Autoritetin
drejtoref, punonj€sit dhe agjentet e tij dhe do te jete pergjegjes per te gjitha
e shka$tuara nga Autoriteti Kontraktues, duke p€rfshire por jo kufauar shl
shpenzifnet ne lidhje rne: neglizhenc6n ose keqpdrdorimet e qdllimshme nga
apo shl4eljet e pretenfluar nga prezantirnet e Ofruesit te Sherbimeve,
atyre s$erbimeve nga ofruesi i sh€rbimlt apo shfryt€zimi i tyre nga apo ne em6r t€
ose sig{rimi i ndonje aseti te siguruar nga ofruesi i shdrbimeve ne lidhje me
pronesi$e intelektuale te asaj pab te trete.

n9a

SykFta apo

zyftaret
hurnbjet,
e t4rifes avokatevb dhe

e ofruesit t€ $hkeljet

tij dte ish Ayrhret,
emet, dhe dagesat

tretd se sigurimi i

Jes apo pdrdorimi
shkel t6 drejtat e

ll



pJEgA ilt E K0NTRATES KUSllrE? E VEoAN?A
KVK ne v'rjim do td plotesojn6 dhe/ose ndryshojne KpK. sa here qe ka nj6 konflikt,
mbizotdrojnd mbiato te KPK.

itat k€tu do

Kushtet e Pdrgjithshme te
Kontratds

AmandamentimeUModifikimi i Nenit pdrkatds nd K K

Pdrshkrimi i nenit Nr. Nenit

Ligji i zbatueshdm
dhe gjuha

21 Ligjet e Kosovds qe jane nd fuqi do t6 zbatoht
geshtjet qe nuk mbulohen nga dispozitat e kontra
do te jete gjykata p6rkatdse n6 Prishtin6.

r per te gjitha
:s. Juridiksioni

2.2 Gjuha e p€rdorur do td jet€ gjuha Shqipe.

Obligimet e
Autoritetit
Kontraktues

12.3 Menaxheri i Projektit caktohet me vendim ngaZKA

Siguria e
ekzekutimit

14.1 Shuma e sigurisd sd ekzekutimit eshte
garancion bankar nga nj€ bank€ e licencuar
sigurimesh e licencuar nga BQ e Kosov€s me vl
37 muajve

me
ose kompani
:fshm€ri prej

Sigurimi qe do te
merret nga ofruesi i

shdrbimit

15.1 Polisa e sigurimit p6rp6rgiegjtlsin6 ndaj pal6ve
nga nje kompani e licencuar dhe e njohur
(Polisa duhet te ket€ vlerdn se Daku nie mii€ eu

e treta leshuar
e sigurimeve,
o ( 1000 €)

Parimet
pergjithshme
pagesave

t6
te

16 Kdrkesat pdr pagese do td bdhen pdr shdrbimet e
baza mujore (ex post).

Pagesa do td autorizohet dhe do td b6het nga Autor
p6r shdrbimet e performuara ne baza mujore (ex p

Nuk ka pagese paraprake.

erformuara n6

:eti Kontraktues
st).

Pagat p6r
pun€tordt

16.1
Paga bruto mujore per njd puneltor nga 0fruesi i
kerkohet te jet€ sd paku Bruto 250 € p€r rrj€ m
se gjate implementimit te kontrates, Qeveria
nxjerr nje vendim per pagat minimale te pu
sektorit privat, OE merr persiper qe te rris page
perputhje me vendimin. Ne kete rast nuk
ndryshim te cmimit te ofeftuar mirepo OE <

obliguar qe te zbatoj vendimin e Qeverise. N1
ekonomik k€rkohet qe t€ dor€zoj nje deklarat€ r

vulosur dhe te n6nshkruar se do t6 respektoj€ 
1

mujore p€r nj€ pun€tor. Po ashtu kerkohet t€
Ligji i punds dhe rregullat e aplikushme lidhu
pun€s p6r nj€ muaj.

Ofruesi i sherbimeve, nebaza 3 (tre) mujore, do
gir pagat e realizuara p€r pun€toret. Si deshr

;hdrbimeve
raj. N€ rast
e Kosoves
tetoreve te
mujore ne

lo te kete
c te jete i
l operatori
rigjinale te
ag6n bruto
espektohet
me oret e

:e d€shmoj
i duhet te

T2

te



dor€zohet transferi bankar i
Sh€rbimeve per personat e angaz

:ealizuat n[
ruar ne ket€

t Ofruesi i
ontrat€.

Kudliteti i Kontrollit
17.'l Autoriteti kontraktues do t€ kor

sh€rbimeve dhe t€ njoftoj€ at€ p(
Autoriteti Kontraktues mund t€ u<

t€ k€rkojn€ nj€ defekt dhe t€
sh€rbim q€ Autoriteti Kontraktue
njil defekt.

rtrollojd pun
!r gdo defekt
lh€zojii Qfrue
zbulojnii dh
s konsideron

n e ofruesit t€
q€ €shte gjetur.
it e sh€rbimeve
provojn€ gdo

ie mund td ket€

Galancioni p€r
materialet

17.2 Operatori Ekonomik garanton se

dhe te atestuara.
naterialet e p rdorurajape bio

Zgjiflhja miqdsone e
moSmarrdveshies

20.2 Komisioni per nderrnjetsim pra ri Minigtrisr se Drejte$ise

t3



Aneksi 1. SPECIFIKIME,T TEKNIKE TE DETYRUE ME

Specifikat teknike - Mirdmbajtja dhe pastrimi i objekteve publike sh6nd
Komuna e Prishtinds

7. Shdrbimet e pastrimit:
a. Pastrimifillestar dhe/ose pastrimi pdrfundimtari objekteve td reja apo td
kdrkoheU

b. Pastrimi i rregullt nd bazd tE Planprogramit tti Pastrimit td objekteve publik
KPSH;

c. Pastrimi periodik nd bazd td Planprogramit td Pastrimit td objekteve publi
KPSH;

d. Pastrimi i thell6(gjeneral) nd bazd td Plan prograrnit t6 Pastrimit td obj
shdndet€sore KPSH;

e. Mirdmbajtja e pastdrtisd nd td gjitha hap6sirat e jashtme dhe td brends
sh6ndetdsore publike - KPSH;

f . Largimi i mbeturinave nga hapdsirat e jashtme dhe t6 brendshme tE objek
publike - KPSH gjer te kontejnerdt qendror prir mbeturina;
g. Bartja e materialeve, inventarit etj brenda objektit t6 caktuar si dhe bartjet
objekteve shdndetdsore publike - KPSH.

2. Kerkesat mbi munddsitE teknike d@
.l. Higjienistdt duhet tE jend gjat€ orarit td pun6s me uniformat e siguruara

td identifikoj qartd punonjiisin si higjienist/eile cili/apunon pdr OE, duke

uara si dhe ku

shdndet6sore

shEndetEsore

publike

td objekteve

shtindetEsore

mjet

OE. Uniforma do

rfshire karteleine
identifikimit me fotografi. Uniforma duhet t6 jet6 e rregullt, e pastEr,si

pamje profesionale;
t6 prezantoje

Operatori ekonomik duhet td garantoj q6 personeli i tyre do t€ kryej met nii p€rputhje
me p€rcaktimet e kontrat€s, nd interesin mE td mi16 p€r objektet shdlndet

Angazhimi i higjienist6ve shtesri:

publike KPSH;

- kompania duhet gdo here te jete e gatshme per ofrimin e higjienisteve sh
- angazhimi i higjienisteve behet vet€m me k€rkese te ekipit menax
Autoriteti Kontraktues:

te caktuar nga

- OE duhet tE munddsoj6 personelit - higjienisteve shfrytrizimin me pag pushimin vjetor si

dhe nese 6shtd e nevojshme edhe shfrytejzimin e pushimeve mjek6 . Nti k6to raste
objektet shdndetdsore publike KPSH nuk do td duhet td mbesin pa higj
obligohet t€ ketd staf shtese apo n6 kujdestari pdr td zdvendesuar pers

gjatd shfrytdzimet td pushimit vjetor apo atij mjekdsor;

iste. Prandaj, OE

{.
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* Paga bruto mujore pdr
kdrkohet te jetd s6 paku 250€ /mual dhe t6 tjerat sipas FT. Nd rast se gi;

nje te punesuar

d implementimit te

nga kohdzgjatja e

kontrat6s, Qeveria e Repubrik6s sd Kosov6s nxjerr nj6 vendim p€r pagat minimale td
pundtordve td sektorit privat, oE n6 bashkd me autoritetin do t6 k nojnd mundtlsit e

t

rt

rritjes sipas k6rkesave ligjore.
{. OE duhet td deklarohet

minimum 63 higjienist/e pdr kryerjen e shErbimeve; n6 vitin e par6 t6
do td pundsoj6

atris, kurse numri
do td rritet nd 2 vitet tjera mvar6sisht rnga identifikimi i nevojave td 'e. Prej td cilave

U,QMF. Pagesa
38 do td jend puni-itoret ekzistuese t6 Autoritetit Kontraktues/eKMF
mujore totale p6r p6rvoj6n e punds t6 td 3g punEtori:ve aktual 6shtti 796
pagesd duhet llogaritur p6r tu paguar;

€ (pa WSH). Kjo

Pagesat e td gjith€ve (mini m 63 nd vitin e
pa16 dhe numrit te rritur n6 2 vitet e ardhshme), do t6 jen6 t6 kushti-,zua
kontrates si dhe do t6 jen€ obligim i OE.

Nje analize financiare e c
gmimin e dhen€ per kryerjen e obligimiit te pagave, pun€s sipas nd€rrimr

detyrat e pundtortive do te rearizohen komfor rregullave dhe ligjeve
Republik€n e Kosov6s, duke pdrfshird edhe pagesdn per pdrvoj6n e p
punEtordve.

objektet shdndet6sore publike KpsH, gjate realizimit te kontratEs g6zojn6
vjen deri te hapja e ndonjE eendre t6 re, tii k6rkoj nga Kryerdsi i shErbim

drejt6n qe n6se
q6 sh6rbimet e

*

n

festave, pages€n e kontributeve, tatimeve, TVSH si dhe detyrimeve tjera li
pushimeve vjetore.
oE duhet te deklarohet se pagat e punEtor€ve do t€ paguaj p6r muaj paraprak, md sd
largu deri me dat6 05 td muajit n6 vijim, pa marr parasysh pagesdn e b€rd AK.

OE duhet te deklarohet

do te arsyetoj€
vikendeve,gjatd

dhe pagesdn e

te drejtat dhe

td aplikuara ne

n€s sii te gjithe

publike KPSH

e kryerjes se

pastrimit/mirdmbajtjes ti kryej edhe n6 qendrat e hapura sipas kushteve te . Qmimi i
pagesds p6r k6to qendra do te jete gmimri bazuar n6 specifikacionet tE dosjes sd
tenderit se sh6rbimeve sipas kontrates. Gjithashtu, objektet s
g6zojn6 te drejt€n e k6rkes6s nga Kryesi i shdrbimeve pdr
sh6rbimeve te sigurimit ne rast te mbylljes se ndonj6r6s nga eendrat € jan€ pjes€ e
specifikacionit teknik t6 k6saj dosje te tenderit.

3.P
oE duhet rc bej pastrimin he mirdmbajtjen e tc githa haperi.u* te prht-" dh. t€ brendshme tdobjekteve shendetesore publike - KpsH sipas specifikave tel<nike te kerkuara:

.:. Koha e realizmit t6 pastrimit - Kodet e Frekuentimit:
- Ditore apo si kdrkohet (sipas nevojds):D _ SN;
- Dy here ni-i dit6:2D;
- Javor: J;

Javor apo si kdrkohet: J - SN;
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Dy heri: nE javd: 2J;

Qdo dy javl: J2;

Mujore: M;

Qdo2 muaj: M2;

Qdo 3 muaj: M3;

Qdo 6 muaj: M6;
Si kdrkohet - sipas nevojds: SN.
Hapdsirat specifike:
Tualetet:
Pastrimi dhe mir6mbajtja e tualeteve - e meshkujve dhe femrave: D - sN;
Pastrimi dhe mir6mbajtja e dyshemesE: D -SN;
Larja e dyshemesd me uj6 dhe dezinfektues adekuat: D;

- Larja, gdrryerja dhe dezinfektimi i te gjitha tigandve dhe kapakdve ndp6r
vendosja e tabletave dezinfektuese, tush kabinave, pasqyrave dhe lavaman: D;
- 7brazla, pastrimi dhe dezinfektimi i shporttis per mbeturina: D -sN;- Pastrimi i mureve, pjes6ve t6 drurit, ndarjeve, pogeve elektrik, tavanit: D;- Zevenddsimi i letr6s s6 tualetit, letreis peshqir, sapunit dhe aromatizue:;eve
SN;

*

Pastrimi i dyerve, dordzave te dyerve dhe pjesdve tjera t6 dyerve t6 ndrys
Pastrimi i nxehiisve, pasqyrave, ravamantive si dhe inventarit relevant: D;
Pastrimi dhe terja e pjesdve td brendshme dhe t6 jashtme tri dritareve: M.
Hapdsirat e p€rbashk6ta (hyrjet, holldt, shkall6t dhe korridoret):
Pastrimi dhe larja e dyshemesei me leckd t6 njom6 por edhe t6 lagur: D _sN
Pastrim i mureve, dyerve, pjeseve te drunjta, karrigeve, tavorinave, aksr_rsort

vendosur/varur n6 mure, tabelave p€r udhEzim; pogeve elektrike, tavaneve dhe- Zbrazja dhe pastrimi ishportave p6r mbeturina: D;
- Deponimi i paketave, ambalazheve dhe mbeturinave tjera nga zyrat, ordi
kabineteve dhe td tjerave: SN;

, laboratordve,

- Largimi i mbeturinave t6 grumbulluara nga objektet deritek kontejner6t qe- Pastrimi ishpuzoreve tE cilatgjenden n€pdr hap€sirat ku lejohet pirja e duh
hyrjeve tE nddrtesds: D - SN;

Pastrimi i dyerve, doreizave td dyerve dhe pjesdve tjera t6 dyerve t6 nd
Larja dhe pastrimi i pjesdve t6 brendshme dhe td jashtme t6 dritareve: M -- Pastrimi i tepih€ve me fshesd elektrike pa zhurme: D;- Vakumimi i hap6sirave te mbuluara me tepih: D;

- Shaponim itepihdve: M;
- Lustrimi i instalimeve nga metali/inoks:J.
t zyrat, ordinancat, dhoma ofrim sh6rbimesh sh6ndetdsore, sportele, salla ta
laborator6t, kabinetet, kuzhinat dhe hapdsira tjera relevante:
- Pastrimi dhe larja e dyshemes6 me leck6 t6 njomd por edhe t6 lagur: D _sN;
- Pastrim i mureve, dyerve, pjesdve t6 drunjta, karrigeve, tavorinave, aksesord,
vendosur/varur ne mure, tabelave p6r udh6zim; poceve elektrike, tavaneve dhe te- Tbrazja dhe pastrimi i shportave p6r mbeturina: D;- Pastrimi idyerve, dorelzave t6 dyerve dhe pjes6ve tjera t6 dyerve t6 ndrysh

.i.

ete, urinare,

urinare: D -

ih6ve: D - SN;

:D-SN
dhe para

esh,

t6
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- Larja dhe pastrimi i pjesdve td brendshme dhe td jashtme t6 dritareve: M -- Pastrimi itepih6ve me fshes€ elektrike pa zhurm6: D;- Vakumimi i hap6sirave ti! mbuluara me tepih: D;
- Shaponim itepih6ve: M;
- Lustrimi i instalimeve nga metali/inoks: J;
- Pastrimi i pluhurit nga mobilet, kornizat e dritareve, ngrohesve/radiator6ve
radiatordve, kompjuteri-.ve, printerelve, aparateve te ndryshme n6 zyre/salla, ordi
kabinete dhe hapdsira tjera relevante: D - SN;

Pastrimi i hapdsirave dhe deponimi i mbeturinave: D;
Pastrimi i gjithe hapdsirds me fshesd td terur: J;
Pastrimi dhe larja e dyshemesd me leck6 t6 njomd por edhe td lagur: D _ sN;
Pastrim i mureve, dyerve, pjesdve td drunjta, karrigeve, tavorinave, akse

vendosur/varur ne mure, pogeve elektrike, tavaneve dhe tepih6ve: D;- Larja dhe pastrimi i pjes6ve td brendshme dhe t6 jashtme t6 dritareve: J -- Pastrimi i mureve dhe sip6rfaqeve t6 drurit: J;
* Hapdsirat e pllatove, shkall6ve t6 jashtme, parkingjeve, trotuareve:- Fshirja dhe pastrimi i pluhurit cihe mbeturinave t6 ndryshme: D -sN;- Largimi I mbeturinave nga shpuzoret: D - SN;
- Largimi I bores dhe akullit: D- SN.
* Hap6sirat e gjelb6ruara:

Fshirja dhe pastrimi nga mbeturinat, gjethet dhe frytet e drunjdve: D - -sN;
Rregullimi, ujitja, mbjellja dhe dizajnimi i luleve n€ hapdsira td gjelb6ruara

jashtme, kositja e barit:J -SN.
* Fasadat, terrasat, kulmet:
- Fshirja dhe pastrimi nga mbeturinat dhe pa pastdrtit e ndryshme: sN;- Pastrimi i mureve, dritareve, xhamave dhe pjesdve tjera td fasadave:
dritaret, xhamat dhe pjesdt e fasades, pjesa e jashtme duhet pastruar
mekanizimin - vingin apo ashensorin e posagdm pdr pastrim t6 fasadave pi:r nd
paku 9do ( 6 ) muaj por edhe sipas nevoj€s varesisht nga gjendja dhe moti dhe me

4. Shdrbime tiera shtesd:
- Tbrazja e shportave t6 m6dha dhe deponimi i tyre n6 kontejner qendror: D _- Mbjellja SN dhe ujitja e luleve: 2J;
- Kositja e barit: SN

- Pastrimi i roletave horizontale dhe vertikale: 2M;
- Largimi i perdeve dhe pdrgatitja e tyre p6r pastrim kimik: M3;- Zhvendosja e inventarit brenda dhe nd6rmjet objekteve sh6ndet6sore publi

5;. Pastrim i plotd - procedura
-l'6 gjitha shdrbimet duhet td kryhen nd mdnyre te qetei, disiplinuar, t6 rregullr
nniinyre qd t€ mos pengohen personeti shtindetesor, pacientet, personeli administr
zyre, vizitoret ose aktivitetet q6 ndodhin nd hapdsir€n ku bdhet pastrimi. T6
pajisjet dhe mjetet tjera duhet td vendosen n6 vende te caktuara nri menyrd
personelit, pacient6ve sidomos n6 koh6n kur ato nuk pdrdoren.
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a. Dyrh"r"tb duhet t6 jen6 te pastruara nga ndyrdsirat, td cirat duhet rarguarpjesdt e saj, qoshet, pjesdt prapa dyerve si dhe pjesdt prapa objekteve t6 cilat mr;leht6' T6 gjitha hyrjet e objekteve duhet tE! pastrohen si dhe t€ gjitha mbeturinatkdto hyrje;
b' P6rkujdesje e vegante! duhet tl kushtohet paralajm6rimit permes shenj6zimpersonave qd jan6 nd l6vizje gjatd pastrimit t6 dyshemeve p6r mund6sind e rr6shdyshemestl se lagur. Gjithashtu pararajm.rimi p6r rrdshqitje p.rfshihet edhe gjatt

::'{?::TA: :: ::l 1"r1"r 
rE sheniave pa rataj m6ruese, shenjat pa ra tajmeruesn6 at6 moment kur vreres het se dyshemela m6 nuk 6sht6 e ;;;;;'"i# ,; :'";i;rrezik p€r personat n6 ldvizje nd objekt;

c' Gjat6 pastrimit/rarjes s6 dyshemesd kujdes i vegante duhet t6 ket6 q6 t6 m
::^":.,:l,1:^l1fj:, ri"" q:..r:nd 16 ndodhen n6 aiersi. Uji i ndotur gjat€ pastrduhet td zdvenddsohet me uj6 tti par;t6r;
d' I gjithe inventari apo pajisjet e zhvendosura gjat6 procesit td pastrimit duhetvendin e tyre t6 mdparshdm posa t6 pastrohet hapdsira ku ndodheshin;e. Karriget, tavorinat, shportat ose gj.sendet e ngjashme nuk duhet t€ vendosegjatd procesit ti: pastrimit;
f' Lustrimi idyshemesd: te gjitha dyshemetd, ku 6sht6 e mundur duhettdtd rregullt' Dyshemet6 duhet td lustrohen secila sipas karakteristikave t6 tyre.* Pastrimi itualeteve:
ir' Td gjitha tuaretet duhet t6 jen6 t6 riruara nga kunddrmimet gjat6 gjith6 koh6ll. T€ gjitha tigan6t dhe kapak6t, urinaret, dushet, ravamanet, vaskat nd tuaretetrajtohen nd at6 m6nyr6 q6 t€ mos kernd pruhu r, njora, myk dhe shenja tjera;.. Muret dhe dyshemetd n6 vazhdim duhet t6 pastrohen dhe te mos ken6 njorltjera;
d' Pdrkujdesje e vegantti duhet ti kushtohet paralajmdrimit t6 personave qii pu.bjekte p6r mund6sin6 e rr6shqitjes pdr shkak t6 dyshemesei s6 ragur. shenjat e pit6 hiqen posa t6 teret dyshemeja;
e' Pastrimi i urinareve, ravamanelver, tushave, mureve, dyerve, dhe t€ gjitha haptlavatoreve bdhet me recka, shpuze, rer:ka tej ragura, brusha dhe pajisje te tjera te cilnre pdr asgj6 tjetdr veteim pdr tualete. Detergjentet duhet t6 jen6 dezinfektuese dhr;;;;i;"il;ilJl
::::ti:tj.T:.-:9:1" I pdrfshird edhe hap6sirat n6n vendosien e instatimeve t6 sanittjera, si dhe t6 gjitha hapdsirat tjera. Tr: gjitha instalimet duhet t6 ken6 pamje td papa vija dhe njolla me pamje higjienike. Higjienist€t duhet gjithmond t6 punojnd membrojtdse.
n' Pastrimi i mureve dhe i dyerve pastrimi i mureve p6rfshin muret, shtyilat, ndnxemEset, tabelat, zbukurimet e ndryshrme dhe instalimet ne mure. pastrimi iderdsCJandn (faqet) e dyerve dhe orendite ose dekorimet n6 dyer. pastrimi b6het me ane t!
:i:J::',::"ji:::: :\,y:i, 

nd tretjen e detergjentit dhe dezinfektuesit. sip.rfaqet eduhet td jend t6 shndritshme, tei mos k,enei papastarti ,yke ";o;';;ffi;fi;;1;rr,str!rpikura' Kujdes ivegantd duhet t'i kushtohet largimit njollave dhe pikave t€ yndyr

* Mirdmbajtja dhe pastrimi i dyshemesd:

td gjitha
t6 zhvendosen

uhet larguar nga

td gjithd
tjes pdr shkak t6
diteve me
duhet t6 hiqen
nuk paraqet

ndoten muret,
it vazhdimisht

d kthehen nd

mbitavolina

n nd mdnyrd

uhet t6

ose shenja

jnd n6pdr
ajmdrimit do

irave tjera t€
nuk perdoren

rne arome t€
jen6 t€
isd dhe td

6r - shk6lqim,

jet, dekorimet,
rfshind dyert,

shpuzds s6
astruara mire

td
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hapdsirat me qarkuilim t6 madh dhe atje ku dyert shfryt6zohen shumei shpesh.nuk duhet t6 k6t6 vija ose vende t6 pa pastdrta.t Pastrimi i xhamave dhe pasqyrave Xhamat dhe asqyrat duhet t6 pastrohe

RlYm,:il: :::::: l::^:.::*11 
rsje nt ose pastru es te'xrr a m it Kjo d u h et ta p:(lustrimi) duke pdrdorur recka te thara ose peshqir pr", r"tre.tl::il?:iT[Xi

:::::j:,li:'j:::lt:,:^"^':'1?nen sipdrraq" q"rli" 0.,,r.,,r mir6 dsht6 ajo epa past6rti, vaj, pika, vija, ose mbeturina. Gjatd pastrimit oi#ror;a,il. ;',;papastdrtis6, pikave te ujit dhe materieve td tjera t6 huaja duhet t6 rargohen ngame anE te pastruesit adekuat t6 xhamave;
tt Pastrimi i dritave pastrimi idritave, poqave, 6rfshin rargimin e mbures

I'ji::*:::t:jl',j:::l:":::-0" 'o:I"::eje duke perdorur nld reck6 t6 ragur,flouroscente, p6rfshi16 tubat (e neonit) dhe zbutesit e shndriq::,;.ff'"1',f5lil,:ipluhuri ose njoilat t'iu fshihen. Drita e pastruar mird nuk duhet t6 p6rmbajd insekpluhur dhe materiet tjera t6 jashtme.
* Pastrimi me reck6 gjysm. t6 ragur dhe td terur p6r zyre, ordinancat, rabSalla takimesh, kuzhina dhe hap6sir. tj"r, relevante:a. I gjithe pluhuri duhet td rargohet nga vendi i ciri ndodhet, nd m6nyr6 sa m6mos ldrd shenja pas pastrimit t6 sipdrfaqes;
b. Gjat6 pastrimit td njoilave duhet t6 ket6 kujdes q€ t6 mos ddmtohen sipErfjand shtresuar njollat;
c' Pastrimi me reck6 t6 njomi!, nevojitet p€r t6 pastruar haptisirat e dyshemesd

:ffi::i:]:i:ili:k 6sht6 i d.shiruesh6m. pas fshirjes, pastrimi i njom6 mund t6;.;i;;;;,:':::i:
;:T;:l;T::,:^"j,T:l:,^,ll: _u reckd. dshtd ajo qd n,r-r,. pruhur, njoila, cip6vija t6 dukshme td ndrvshme, mbeturina dhe uj6 t6 mbetur. il;;ffi.l"fr",
:.:fJ,::':'In:::lt:l:^t': o.T 

^,: 
hapiisirat, ku nuk jan€ td vendosura tepih€

;";;;.-**'o!l'.n
:::_i:lllrfl^_t^IrlT"t6.pastaj shpdrtahen me teck6 t6 njom€ pdr t6 targuar t6 mbpastrimit t6 lagdsht dhe ujin e tepert.rr"t Lokacionet per hedhjen e retr.s dhe mbeturinave tjera :a. Lokacionet p6r hedhjen e mbeturinave si dhe kontejnerdt duhet t6 mbahenpastdr dhe pa kunddrmime si dhe do td lahen dhe dezinfektohen kurdo q6 shihetb' P€rkujdesje e vegant. duhet ti kushtohet rrezikut nga 4arri;c' Hedhja dhe pastrimi i mbeturinave Kontejnerdt - ihportat e mbeturinave jar

:i,*l:'^"l*iJl:Tlil mbeturinat e zyres, Jhe mbeturinat tyera. Kontejner€,t e;;;:;"ffiiff:;
I*: lji::5::jA:i:ji_n llu.n,r lapastdrti, njola ose mbeturina. Kontejner.t;;;jil#;:'-"
::1":i* 

r:lTo'."n 
.konte.rn-e1et 

gjegj.s n6 hapdsirat e jashtme td ndrirtesavegrumbullohen mbeturinat nga i tere oq-ekti dhe pastaj rargohet sipas proceaurruJgjitha llojet e shportave-kontejner per hedhjen e moelurinave i siguron AK.olr Hapdsirat p6r pirjen e duhanit dhe hyrjet e nddrtesave.
shpuzoret, nep6r hap6sirat e caktuara p6r pirje td duhanit duhet t6 pastrohen dhleckd gjysmd tii lagur' Mbeturinat duhet td futen n6 thes/qese mbeturinash n6

e pastruar mird

sohet nga polirimi
tElse po ashtu

la nuk ka pluhur,
e vijave,

nizat, dhe qelqi

tE dritave dhe
tmet

n lehtd dhe

, papast€rti,

ka binetet,

tive pdr td

nd td cilat

drurit kur
het duke

sa tE jet6 e

hol16 pluhuri,
sht te lagur,
Leckat duhet

arguar
urat e

srgurte, td

la;

ato qe

beturinave
ntejnerdt e

mbeturinave
jner td

posagme. T6

lustrohen me
mdnyr6 q6 t6
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deponohen nd kontejner€r per mbeturina jashtd nddrtesds por edhe nuk dobrenda nd objekt. Mi16po para se ato t€ deponohen s6 pari duhet t6 pdrkujde:shpuzoreve t6 jen6 protdsisht t€ ndarura ne mdnyrd qd t€ mos shkaktohet zjartyre.
* Pastrimidhe mi16mbajtja e sip
- Sipdrfaqet e.jashtme jane siperfaqe t, siperfaqe me beton/pllduhet mirembajtur vazhdimisht duke ne viiim:

duhen td sill6n
t q€ mbeturinat e
pas deponimit t6

ka. Kdto sip€rfaqe

ha sipdrfaqet

urinat dhe
shtypje prej s6

uje dhe shtypje

astdr dhe td
ujitur sipas

pas kdrkes€s

dhe gypat

i

t - puna,
irave td vogla,
pdrfshin

tme

e shfryttizuar
htd ajo ku nuk
sd.

hme

duke
t€ i obliguar q€
j njd nddrtese

a. Pastrimin e gjetheve, grumbuilimin e tyre si dhe t6 mbeturinave tjera nga te jashtme;

b. Krasitjen e degdve sipas nevojds;
c. Kositjen e barit dhe rregullimin e gardhit t6 gjal16;
d. Pastrimin e p6rditsh6rn td t6 gjitha sipdrfaqeve t6 jashtme nga tii gjitha mbee' Larjen e sip.rfaqeve, oborreve, shkaileve sd paku nle r,"r" n€ jav6 me uj€paku 120 bar.
- Mjetet e nevojshme per ke1.o aktivitete:

iri*;:,'gersheret, 
aparatetper kositje dhe njd autocisterne me v€ilim se paku 6

t6 siguroj mjetet transportuesre - kamiond pdr bartjen e inventarit dhe materialeve p

ff::r::.:;::^.1"^.^*y:1,. i.y:"larit, dosje te ndryshemlhe maturiate tjera shpe

l' sherbimet e kopshtari:;6 dhe ato te p.rgjithshme perfshijn6:

l;^,,,,||1,:::i:,j:l_:l:piisirave 
t6 getberta t6r6 koh6n duke pasur nd gjendje t6rregullt, dizajnimi i kopshteve me lule, duke pdrpunuar dheun,ffi;;;;,,;;";

nevojds, prerjen sipas nevoj€is s6 vegjetacionit;b' Mirdmbajtjen e vendkarimeve, terrasave, pilatove dhe parkingjeve;.. Nj6herit mban rreguild:sin dhe gjendjen pa bore dhe akuil, sipas nevojds dhe s

lt. T.:l::::i:Tll^" ::,n -, 
krln ( r6r6n dhe kripen e nevojshme e siguron oE);Lltd' Pastron nga gjethet dhr: mbeturinat sistemet e drenazhimit, kanalizimit, olluqtje16;

t!' Mbeturinat e grumbulluara nga ndertesa hidhen tek kontejneri ose te vendi tjprrircaktuar p6r at6 qdllim.
* Pastrimi irastit Pastrimii n€ vend tE pa past6r (rastit) duhett6 definohet:;itdpastrim ithjesht€, fshirja me leckd td lagur ose pastrimi me fshesd elektrike t6 hartE cilat jand t6 lagura, derdhjert e ndryshme, njoilat ose mbeturinat. pastrimi 

"a;;largimin e ujit, papastdrtis€i, r,e;[5, njoilave t6 shkaktuara nga hapjet 
" 

dyerue n6 uJqarkullim t6 madh.
* Lustrimi i metalit: Lustrirmi i metalit kryhet pas fshirjes s6 lagdsht dhe kryhet rnid leckd td butd bashkd me nrjetin pdrkatds p6r lustrim. sipdrfaqja e lustruar mir6ka hap6sira tti nxira dhe mbeturinat e poririt dhe q6 ka shkErqim t6 njdsuar n€ gdo pj

l: "^:lf ^?luifr 
te ejitha bartjet e nevoishme. oE p6r rearizimin e bartjeve t6 rsiguron fuqin6 pundtore t6 nevolshme edhe t6 gjitha mjetet e nevojshme p6r transppilrfshi16 edhe mjetettransportuese nga nj6ra ndertesi-i n6 nd6rtes6n tjetren. oE 6sl

rPcltjelra' Per k6to shdrbime duhet td siguroj kamion me mbules6. Kamioni duhet t6 ket6
zuese e tei
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q6 do t6 beh€t nga AK_se. pdr realizimin e ba
at, mjetet, dhe mekanizimin (automjete, kan
ojds gjegj6sisht materialit q6 do t6 transportrI Ys u\r rtr trdltspon,,,JEL e rdrsporreve qe do t'irealizon, oE nuk do t6 ketd pagesd shtesd p6r aktilrnventarit, materiarit shpenzues dhe td tjerave, pra ky aktivitet duhet ilogaritur dgmimin mujor t6 mirdmbajtjes.

t oE duhet t6 rearizoj furnizimin me krip dhe 1616 adekuate p6r mirdmbajtje

::l:.:::j::,ll:]-Tl'.nrbajtjen e dim6rore t6 trotuareve, shka'6t dhe hap6siraveobjekteve t6 cirat shfrytdzohen p6r qarkuilim t6 purronurit, pacient6ve dhe karimtgjinden pdrreth objekteve td cilat jand td pdrfshira n6 k6t6,kontratd. p6r realizimirpozicioneve kompania duhet t6 shfrytezoj makineri adekuate dhe pajisje t€ cilatintervenim t6 shpejt dhe adekuat gjat6 sezonit dimi:ror€.
OE duhet td sigurohet q6 gjatd ,.ronit dimeror td angazhoj:

- 3 pundtor6 me pajisje adekuate dhe lopata bore dhe- 1frez6 dore p€r bo16
- l makind shtytEse S 3 ton (vet6m p6r qendrat me sipdrfaqe md t6 madhe setd pastrohet nga bora).

'f' Preferohet q6 me pun6t e kopshtaris6, mir6mbajtjes dimdrore t6 hapesiravebartjes sd inventarit te rearizohen nga ekipa mobire p6rber6 nga 3 pundtor.

d kryej punet nd lidhje me menaxhimin e
bazE te kontrat€s,

kipin menaxhues i

l1::ri:ll,5l::':j':,1x1"11'.1ey:1'ly ivitetin Gjate ketvrengecje nd kualitet t6 punes do t6 identifironet dhe do te prr;;";# #H#:lt;
3il:?:, l1",l11ll;T:":T:,l,oon1lu,r: dhg Kryep,"J_e, duher te kene njopajisjet, makinerin€ dhe materiarin ne menyre q€ ri paranj;t#;ffiffT Ji:isigurojnd se i giithe personeri do te perkoja ,n. o.guir"rt 

" 
,igur;re dhe parandarimitpune.

- secili/e higjienist/e duhet t6 jet6 e informuar n€ form6 td shkruar dhe ne r

ll.*::^":1.:1,"T:-.: :'l.t 
ngarkohet. Dokumenti do tE. Jrr,", t6 jet6 i kuptuesn6 mur n6 hapdsir.n ku edhe mbahen pajisjet dhe materi.r"i;n;;;;;r,rl"'"=."

;,,",.:il:::l:.^"_lr:]lshdrbim t6 rregu't sikurse edhe cek6t n6 ptan programin e

td kdrkuara

, kamion me
n, peir td gjitha

n e bartjes s6
pdrfshird n6

merore si dhe

rdve td cilat
e kdtyre

unddsojnd nj6

m2 qd duhet

jashtme si dhe

tratds. I/e njeji
n programit te

nga AK;
nspektimeve gdo
te p6rmirdsohen
uri te thelle p€r
tuale. Ata do t€

d6mtimeve n€

mbi detyrat
si dhe i varur

rimit.
tE orarit t6
e

k6rkesat td

materialin
pun€t si

s pdr

Paralajmdrimi dhe marreiveshja 6sht6 e nevojshme ne! rastet;;;il;;il.;H;;;
ij:.r^11'j*:jj1:r,or. 

ngjarjeve.t€ ndrvshme. AK nuk do te beje pagese shtes€ n6 ralartpdrmendura kur pastri it duhet td b6het j;r;;;';;;; ;1;Jfi;;;;'n'rj'" ''

",,^, ,f^r^i::*5:.-n_otr_?j 
shdrbime profesionate dhe td p6rmbushura me t6 gjicilat jand parashtruar n6 0kumentin ofertues n6 m6nyr6 detaje;

.^^.^:r^:t:j:::::i:':.1:.n siguroj personeti/punonle, profesionar, pajisjet,;;;d#il!?,"J
::i::i::"1."1::i:irr.ntin ofertues. eiithashtu ofertuesit duhet td jen6 p.reieesigurimin e materiarit pastrues, agjenteve p6r pastrim, ..nrturLL*;;;iJ,;ilj:l:
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;i:l:ffi]Jortimin 
e tvre n€ miinvrd q6 t6 realizohet ekzekutimi i pun€ve ne nyre sa m6

- oE, duhet td siguroj t6 gjitha uniformat dhe mburesat e trupit, si dhe n6 veduhet td furnizoj me uniforma mbrojtese td cilat nuk do t6 kufizohen vpt;- ^a. ,

et ku nevojiten
m brojtds e,'., [, o e. rutu'.n,' i, r," " 

i,''0,""iil ;:, Hi1i: ff: ilil ::i"# ;:ion'11?::._:,^1::iig.ve 
e vropiane fe.siguridhe sh6ndet n€ pun6.- AK do te siguroj per nevojat e oE shflytnr'ri, I nr*r,;nJr" mjaftueshmepajisjeve dhe materiarit pdr pastrim, n6 m6nyr6 q6 t6 mund t6 kryhen pu

t. 
,,ua,a

- oE duhet te caktoj nje menaxher si d.he ne secirin objekt shdndet.sor publikyepun€torin/en te citeido te moniio.olne:

a' Krye puneitor€t n6 secirin objekt shendetesor pubrik KpsH n6 veganti, duhet t

irT';llil:n::i,:fj llli: 
,,oJ,.lor.n,ordinanca, kabinete, tuatere, korridore e

;#:1:?x::[1'J:;inspektimet duhet td zdnd vend gjat6 t6r6 orarit t6 pun6i; Lista e kontrollimeve dopdrditesuar vazhdimisht;
b' shdnimet e evidentuara duhet t6 jen6 ti-i qasshme p6r AK, nj.sind kdrkut-.se tdhe ekipin menaxhues te! caktuar nga nf;(:' Gjithashtu do td ken6 td drejt t6 inspektojn6 t6 gjitha pajisjet, mjetet, sh6ni

|,.: :iff' i i:::n:::l'Pl fl "-l?' T, e k rve ra' u,ii ie-rl nt ro r r o h e n n e p ajt u r

;::?:l::" 
inspektimit dhe n6 rastet kur ndonj6 sherbim ,rni;ilJ;:';ffii#:i::

d. oE do t6 jet6 pdrgjegjds p€r gdo d6m q6 shkakton p6r shkak t6 pdrdorimit jomaterialeve dhe pajisjeve per pastrim dhe mirdmbajtjee' oE duhet t6 zbatoj t6 gjitha ligjet dhe r.reguttoret aplikueshme q6 kan6 t6 bdnd pund p6r pun6tor6t.

za, syze
qd ti pdrgjigjen

vendosjen e
e pdrditshme.

KPSH rd caktoj

ken6 Listat e

. Ne te cilat do
ta dhe

duhet

ketij aktiviteti si

t dhe objektet,
en me
ardet e

rregullt td

a Makin6 p6r pastrimin e tepihdve;
b' Makina pi:r pastrimin dhe rustrim te td gjitha ilojeve t6 dyshemesd;c Makin6 p6r pastrimin dhe terjen e xhamave;d' Makind prir pastrimin e pilakave tei qeramikds me an6 t€ avuilit;e. Lift p6r montim n6 fasad6 td objektit i ciri shdrben p6r pastrimin e pjesdve t6 jobjektit td cirat nuk mund t6 mb.rrihen nga brendia e objektit;f. Makind p6r thithjen e ujit;

* TISTA E MAKINAVE/PAISJET E RENDA TE CIlxT DUHEN TE PERDOREru PEN POBTIGUESHME

g. Kosittjse, trimer apo ekuaivalent per kositjne e barit;h. Makina pdr bartje inventari;
i. Makina p€r mi16mbajtje gjatd stinds s6 dimrit..... TISTA E PAISJEVE, MATERIALEVE DHE MJETEVE E OO TE PERDOREN PER KRPUNEVE TE pEnoITsHME - PAISJET
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a. Thithdse vacuum industriale;
b. Makin6 pdr larjen e tepihEve;

rave;

p6r pastrim.

SHENDETESORE PUBLIKE KPSH 
ET TE PERDOREN PER PASTRIMIN E OBJ

Artikujt -Materiaret harxhuese pi:r rearizimin e pastrimit dhe mi16mbajtjes duhetslguruar nga oE'oE' para se tE filloj aplikimin e materiarit, duhet sjelrur mostrat praprovim me shkrim nga ekipi menaxhues _ AK.- Materialet pdr pastrim duhet td jend ekorogjike dhe t6 shoqeruara me dokuMSDS (material safety data sheet ); _ preferohet d6shmia apo deklarata;

;_,".#il,,l j:i:"::.,1:jl,:1." ,.k pastruesit e dyshemeve/ xhokeret: ngjyra engjvra e kaltdr - zvra dhe korridore, ngly- e gjerbdr - orain.nil il" ,Jj;ji3,lJ:kuzhina.
Pa aprovimin e materialit nga ekipi menaxhues - AK, nuk rejohet p€rdorimi it6 njdjpastrim dhe mirdmbajtje.
a. Dezinfektues p6r tualet 1.25 lt;b. Lustrues p6r dru 0.75 lt;
c Shampon p6r pllaka qeramikd 1 lt;d. Shampon pdr dysheme 0.75 lUe. Dezinfektues p6!r tualet 1 lt;
f. Aromatizues ajri _ sp6rkat6s(sprej) 0.5 lt;g. Aromatizues ajri tualeti _ sp6rkat6s (sprej) 0.5 lt;h. Sapun i ngurtd pdr tualeti;
i. Let6r peshqir 2 ply;
j, Letdr p6r tualet 2 ply;
k. Leck6 l6kurd pdr pluhur;
l. Sapun i l6ng6t pdr tualet O.7S lt;m. Pastrues xhamash O.75lt;
n. Doreza pdr duar;
o. Xhoger me sfungjerd;
p. Thasd ptir mbeturina, madhdsish t6 ndryshme;q. Sapun p€r urinare dhe guaska;
r. Brushat t6 ndryshme pdr pastrim,tualetesh;
s. Nddrresa p6r xhogerd t6 rrafshet;
t. Nddrresapdr xhogerd me shum6 fiie 40O e;u. Nddrresapdr xhogere me shum6 fije 300 g;v. Mbajt6se p6r xhogerd t6 rrafshd|
w. Kapdse pilr xhogerd me shumd fije;x. Shkopinj td ndryshdm peir xhoger6;y. Shenja paralajmiiruese p6r rreziknga dyshemeja e lagur;z. Xhogerd td gom6s p6r largimin e ujit nga dyshemeja;aa. Leck6 nga l6kura per pastrimin e pluhurit;

tin pdrkatds

uqe - tualete,
yra e verdhd

it pdr
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bb.
cc.

dd.

*
e.

b.

c.

P€r
Prishtind

t€;ndryghme.

dhe pastrimit te objekteye t4: KP$H-sd nd

jen e sh€lbimeve

- Mena{her i Kontrates

;)lffiJ fileve t6 nevojshme qe eshte i mjaftueqh€mpdr
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Nr.I I orari
pundtorive 

I

NdErrimi
I nat€s

N

ikendet

erfshirG
edhe
l€rrimi I
natds

QKMF Rr."Fehmi
Agani"Nr.20

15 prej te
cileve 3

jane mobil

a
J

punetore
me orar
7:00-

15:00; 5
me orar
7:00-

13:30;3
me orar
13:30-

20:00;1
me orar
l9:00-
7:00;

a
J

punetor/e
si ekip
mobile

I 15

) QMF-1 Rr."Ilir
Konushevci"

3 z me oraf
7:00-

l3:30; I
me orar
13:30-
20:00;

3

3 QrvrF-2 Lagija-',Kodra e
Trimavett

2 r me orar
7:00-

13:30;7
me orar
13:30-
20:00

4 QMF-3 Rr."Xheladin
Kurbaliu',

) r me orar
7:00-

l3:30;1
me orar
l3:30-
20:00

5 QMF-4 Rr."Xhemajt---f--5
Ibishi" I

2 me otar
7:00-

13:30:2

1

R2R
3$frp[n6 r sa OF 30



13:30-
20:00; I
me orat
19:00-
07:00;

6 Qnm-s Rr."N6na
Terezd"Dardania

9 4 me orar
7:00-

13:30;4
me orar
I 3:30-

20:00;1
me orar
l9:00-
7:00

I 9

7 QMn-0 Rr."Hyzri
Talla"-Kodra e

Diellit

2 me orar
7:00-

13:30;2
me orar
l3:30-
20:00

4

8 QMF-7 LaBfJa -|lmsnlr 2 I me orar
7:00-

l3:30; 1

me orar
l3:30-
20:00

2

QMr'-a Rr."Selim
Berisha"

, I me orar
7:00-

l3:30;1
me orar
13:30-
20:00

10 QMT-q t{.r.-',\.na}'lt
Ahmeti',

2 I me orar
7:00-

13:30; I
me orar
13:30-
20:00

ll QMF-I0 Rr."1 Tetori" I me orar
7:00-

l3:30; I
me orar
l3:30-
20:00

2

31
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t2

13

QMF'-I1 Rr."Naim
FrashEri"

2

2

1 me orar
7:00-

13:30; I
me orar
l3:30- i

20:00 
i

IQMF-Mat Matiqan I me orar
7:00-

13:30; I
me orar
l3:30-
20:00

2

t4 QMF-Mat I Rr."Muharrem
Fejza,'

2 I me orar
7:00-

l3:30; I
me orar
13:30-
20:00

l5 Poliklinika
Stornatologiike

Rr."Luan
Haradinaj"Nr.20

, I me orar
7:00-

l3:30; I
me orar
l3:30-
20:00

t6 QMU Rr."Fehmi
Lladrovci',

6 2 me orar
7:00-

19:00; I
me orar
19:00 -
7:00;

I

t7 AMF-Qendra e
studeneteve

I Orar
7:00-
15:00

32
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Anelai 4

II

a

;
-l

Artikutli

Njer il Sasia

cop€ 215

copd 8l

It 4t5
4 Shampon pel. dyrh.,*tlJ5 

lt--.----.--.-

copd 315
5

o

1

8

copd ')t \

cop€ 95

cope 95

Leter per DuarlDott ,f.,rr,;---

cop€ 170
9

komplt 2507l0

ll
Ir
It_IL

I

t_
Sr

Pr

D

Gj

Th

copd 4004

copd 305
t2

copd 410
IJ

l/1

B

I6

copC 310

copd 310

cop€ 66

komplet 4008
tl Thas mbeturin;;;Ji l. --

=:--_I has rrrbelurinrve ,rrll_, ,: , i c-iJl,

komplet 7008l8

t9

n
2l

n

ZJ

komplet 2004
Sa

Bt

Nd

Nd

Ndr

pun pcr uruno.jlo, ,---,,i,Ji

usha te ndrys
cop€ 205

rresa per xhoker lc r rrLJet

-_

rresr per xhoker. , ,; l-^l0o;. -- D

-

'fcsa per xhoker ,,,. . .."u rlL..JOOE

copd r50

80

copd 405

cop€ r25)/1 Mbaj tes per xhoker. rJ ., t.l r
copd 67
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Kppse pe. xhoEimET;", 1-r.

;:--.-:---
shkopinj te ndrysherrr r,.r xlroG

Shenja pa

Xloker te

Leskngatetu.@

Magjike p". p-sr;n, t. put u.ii

Shkopinj teleskopi pe

Gerryse n

p.,Jr Kontraten pu



Pastrimi i sip€rfaqeve t€
brendshme

Pastrimi i sipdrfaqeve t€
jashtme 25,421,.00

Pastrimi sipas nevoies

SipErfaqe gjithsej
44,05I.00


